УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы Администрации
 города Батайска по экономике
_______________________ Деркач К.А.
«30» июня  2025года

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  ГОРОДСКОЙ МВК
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ № 4

16:00-16:45
Зал заседаний

	Председатель

	Деркач К.А.

	Присутствовали:

	 Члены Межведомственной комиссии по ЗПП, начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по городу Батайску – Карачевцев Н.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	О результатах совместной работы по пресечению незаконного оборота табачной продукции в торговой сети города Батайска в 1 полугодии 2025 года- начальник отделения экономической безопасности
и противодействия коррупции отдела МВД России по городу Батайску – Карачевцев Н.Р. – (10 мин).

	2.
	Отчет о реализации мероприятий, направленных на ликвидацию несанкционированной торговли на территории города Батайска за 1 полугодие 2025 года  - начальник отдела  малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Чеботарева И.А. (10 мин).

	3.
	Отчет о деятельности по обеспечению защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Город Батайск» за 1 полугодие 2025 года  - начальник отдела  малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Чеботарева И.А. (10 мин).

	4.
	Обмен мнениями.

1. СЛУШАЛИ:

1. О результатах совместной работы по пресечению незаконного оборота табачной продукции в торговой сети города Батайска в 1 полугодии 2025 года.

С информацией выступил начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по городу Батайску – Карачевцев Н.Р.

РЕШИЛИ:
Информацию Карачевцева Н.Р.  принять к сведению.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Проложить совместную работу в данном направлении.

2.СЛУШАЛИ:
2. Отчет о реализации мероприятий, направленных на ликвидацию несанкционированной торговли на территории города Батайска за 1 полугодие 2025 года.
С информацией начальник отдела  малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Чеботарева И.А .
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска усилить работу в данном направлении.

3.СЛУШАЛИ:
3. Отчет о деятельности по обеспечению защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Город Батайск» за 1 полугодие 2025 года .
С информацией начальник отдела  малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Чеботарева И.А .
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска продолжить работу в данном направлении.

4 Обмен мнениями.

Протокол вела                                                                           Чеботарева И.А.